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Interpellation│ till regionstyrelsens ordförande Rachel de Basso (S), 

Region Jönköpings län  
  

Hur säkras marktillgång för naturbruksutbildningen i Tenhult i samband med 
spårdragningen mellan Byarum–Tenhult? 
 

Naturbruksgymnasierna i Region Jönköpings län utgör en hörnsten i vår regionala kompetensförsörjning 
inom de gröna näringarna. Utbildningarnas kvalitet är direkt avhängig tillgången till ändamålsenlig mark 
för både jord- och skogsbruk. Mark som fungerar som elevernas praktiska klassrum. 

I ett tidigare svar på interpellation (2024-04-23) framhöll regionstyrelsens ordförande vikten av att 
regionen är proaktiv i att säkra mark för naturbruksgymnasiernas framtida behov, samt att dialog förs 
med kommunerna. Trots detta ser vi nu en konkret problematik växa fram för Tenhults 
naturbruksgymnasium. 

Det planerade järnvägsprojektet Byarum–Tenhult innebär betydande ingrepp i landskapet. För skolan 
innebär detta inte bara att mark tas i anspråk för själva spårdragningen, utan också en fragmentisering 
av kvarvarande arealer, vilket försvårar ett effektivt och pedagogiskt drivet brukande. Detta leder till ett 
reellt underskott av markareal, vilket i förlängningen hotar utbildningens omfattning och kvalitet. 

Sverige har ett nationellt mål om ökad självförsörjningsgrad. Att minska produktionskapaciteten och 
markareal vid Tenhults naturbruksgymnasium går stick i stäv med behovet av att stärka de gröna 
näringarna. 

Naturbruksprogrammet kräver sammanhängande ytor för att eleverna ska kunna öva på moderna 
metoder inom växtodling och skogsbruk. Fragmenterad mark ökar transportbehovet och minskar den 
effektiva undervisningstiden. 

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till Regionstyrelsens ordförande: 

1. Hur ser Region Jönköpings län på den specifika risk för markunderskott som projektet Byarum–
Tenhult innebär för Tenhults naturbruksgymnasium? 
 

2. Hur säkerställer Regionen att den pedagogiska kvaliteten och utbildningsplatsernas antal inte 
minskas till följd av den förändrade marktillgången? 
 

3. Finns det en långsiktig plan för att förvärva eller byta till sig ersättningsmark i direkt anslutning till 
skolan för att kompensera för den fragmentisering som järnvägsdragningen medför? 

 

För Sverigedemokraterna, 

Olle Moln Teike 
 

Ledamot i Regionfullmäktige 


